Diário   Oficial Página 71   Quinta Feira, 16 de Janeiro de 2014 Nº 26212

E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DE MATO GROSSO – FUNDETEC OBJETO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO até 27/02/2014; Permanecem inalteradas e em plena vigor as
demais cláusulas do Contrato nº. 181/2012; ASSINATURA: 25/11/2013.
ADEMIR GASPAR DE LIMA - Prefeito Municipal - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA DE JUINA – MT –
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA COM REGISTRO DE PREÇOS Nº

004/2013.
O Município de Juína-MT, por meio da Comissão de Licitação, TORNA PÚBLICO para o
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do ANEXO I do Edital da Concorrência Pública
004/2013, as demais condições permanecem inalteradas, prorrogando-se a abertura para o dia
17/02/2014 às 8:00h. O Edital poderá ser adquirido no site www.juina.mt.gov.br. Informações pelo
fone: 66.3566.8302, email: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 16 de Janeiro de 2014.
Jhoni Michael Freisleben – Presidente da C PL. – DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial 001/2014
Tipo: Menor Preço Unitário.
A Prefeitura Municipal de Luciara, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 24 de janeiro de 2014, às 09:00h, para contratação
de AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Luciara e suas unidades, conforme especificado no Edital de Licitação. A
íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Luciara, localizada à
Avenida Araguaia, 07 – Centro – Luciara-MT. Maiores informações através do telefone (66) 3528-
1189, das 07:00h às 13:00h. Luciara-MT, 15 de janeiro de 2014. Ageu Fonseca Brito – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua Comissão
Permanente de Pregão, instituída pela Portaria nº 411/2013 de 08 de Outubro de 2013, torna público
para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar em sua sede, no dia 29/01/2014,
às 08h00min, situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 3537-1310,
CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-
MT. cujas especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação
com entrega dos envelopes de documentação e propostas e subsequente abertura dos envelopes,
a ser regida pela Lei n.º 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações, Lei
Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 22/2013. O pregão presencial, encontra-se disponível
aos interessados junto a comissão permanente de licitação, no endereço supra citado e site www.
novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 15 de Janeiro de 2014.

CLAUDIO MACIEL DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE PUBLICAÇÃO - Pregão Presencial n. 006/2014 Objeto: Fornecimento de meio fio em
concreto e aquisição de pedra brita para utilizar no estacionamento na Avenida das Arapongas
entre a Rua das Rosas e Avenida das Emas. Tipo: Menor preço por item – Data de abertura: 29 de
janeiro de 2014. Horário: 08h00min horas - Local: Av. Mutum, n. 1.250 N, Centro, N. Mutum – MT.
Edital e anexos: Deverá ser retirado junto ao departamento de Licitação pelo e – mail licitacao@
novamutum.mt.gov.br, ou telefone ** 65 3308 5400 – Horário de atendimento: Das 7h às 11h e das
13h as 17h horas.Nova Mutum – MT, 15 de janeiro de 2014.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014.  Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar para merenda escolar. Tipo:menor preço por item - Data

de abertura: 29 de janeiro de 2014.Horário:14:00 horas - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Centro, N.
Mutum – MT. Poderão participar do certame somente pessoas físicas ou jurídicas que enquadram
como produtores da agricultura familiar. Edital e anexos: Deverá ser retirado junto ao departamento
de licitação pelo email licitacao@novamutum.mt.gov.br,ou telefone **65-3308.5400-HORÁRIO DE
ATENDIMENTO: Das 07:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas.Nova Mutum– MT, 16 de janeiro
de 2014.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro Oficial

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 204/2013
Parte: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ N° 09.590.203/0001-50, Objeto: O aditivo
fundamenta-se na justificativa de haver saldo do material licitado deste contrato, pois não a espaço
físico suficiente em nosso almoxarifado para armazenamento dos mesmos. Portanto torna-se
necessário o aditamento de prazo. Prazo de Vigência: aditiva em 02 (dois) meses; Prazo de
vigência: 28/02/2014; Data de Assinatura: 31/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS (Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
Contrato Nº 001/2014 – data: 02/01/14 – Objeto: Locação de um Imóvel residencial destinado à
acomodação de Policial Militar visando fornecer apoio a segurança pública – Contratado: Ezylane
Salete Rodrigues - CPF: 846.076.531-87 – Valor do contrato: R$ 7.800,00 - vigência: 31/12/2014
– Origem: Contratação direta.
Contrato Nº 002/2014 – data: 02/01/14 – Objeto: locação de um Imóvel residencial destinado a
instalação e funcionamento do Posto dos Correios no distrito Sto Antonio – contratado: Laídes
Jappe - CPF: 399.013.350-00 – Valor do contrato: R$ 2.160,00 - Vigência: 31/12/2014 – Origem:
contratação direta.
Contrato Nº 003/2014 – data: 02/01/14 – Objeto: Serviços de coleta, transporte, tratamento e
disposição final dos resíduos de serviços de Saúde na quantidade de até 150 Kg por mês – contratado:
Centroeste Ambiental coleta transporte e limpeza urbana Ltda ME - CNPJ: 09.255.903/0001-98
– Valor do contrato: R$ 7.980,00 - Vigência: 31/12/2014 – Origem: contratação direta.

RC

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Xavantina, Sr. GERCINO CAETANO ROSA RESOLVE: Art. 1°
Convocar para retorno ao trabalho improrrogávelmente no dia 03 de fevereiro de 2014 a servidora
ELAINE CRISTINA PALÁCIO TENÓRIO efetiva no cargo de Auxiliar de Educação Infantil, com
matrícula funcional de n.º1.693, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação. Edital na integra
no site WWW.amm.org.br. - Nova Xavantina – MT, 16 de janeiro de 2.014.

GERCINO CAETANO ROSA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 002/2014

Espécie: TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO. Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT. Contratado: R C Bueno – Licitações - ME. Modalidade: Pregão
Eletrônico 008/2013. Objeto: Aquisição de moveis em geral, equipamentos, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, brinquedos e mobiliário escolar para Unidade de Educação Infantil – Pro Infância
tipo C. Natureza da Despesa: 44.90.52.00 / 33.90.30.00 Valor Global: R$ 49.963,00 (quarenta e
nove mil novecentos e sessenta e três reais). Data assinatura: 06/01/2014. Vigência: 31/03/2014.
Signatários: João Antônio de Oliveira – Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a empresa
R C Bueno – Licitações - ME, representada pelo sócio proprietário Reinaldo Carlos Bueno.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2014

A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal
nº. 005/2014, torna público que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão Presencial
nº. 001/2014, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto Municipal nº. 153/2009, subsidiada
pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de uniformes para atender alunos, professores e
demais servidores da Rede Municipal de Educação. Início da Sessão: dia 31/01/2014, Horário: